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Examinator
Simon Matti

Mål/Förväntat studieresultat
Efter avslutad kurs ska studenterna ha förmåga att:  
• redogöra för de huvudsakliga historiska, geografiska, religiösa och politiska förhållandena i Mellersta Östern 
inklusive Nordafrika,  
• beskriva och förklara de huvudsakliga konfliktlinjer och sakfrågor som präglar länderna i området idag, och som 
har påverkat dess historiska utveckling, samt  
• analysera och kritiskt granska möjligheter, hinder och svårigheter gällande den demokratiska, sociala och 
ekonomiska utvecklingen i länderna i Mellersta Östern.  
• författa och presentera skriftliga arbeten utifrån givna instruktioner och inom givna tidsramar.  
• självständigt söka relevant kunskap i såväl tryckta som Internet-baserade källor  
• självständigt förhålla sig till, kritiskt granska samt värdera denna kunskap  
• uppvisa färdigheter inom skriftlig presentations- och kommunikationsteknik

Kursinnehåll
Kursen behandlar begreppet Mellanöstern och områdets historia samt dess religiösa och kulturella utveckling med 
huvudvikten lagd på de senaste seklerna. Därutöver tar kursen upp den politiska utvecklingen i området efter andra 
världskriget, inklusive försöken att skapa fred och stabilitet i området, samt förutsättningar och hinder för en 
demokratisk/ekonomisk/social utveckling. Genomgående i kursen behandlas också ett antal generiska färdigheter, 
vilka omsätts i praktisk tillämpning under kursens gång. Särskild vikt läggs vid förmågan att självständigt söka, 
värdera och kritiskt granska kunskap, samt vid förmågan att presentera och kommunicera denna skriftligt.

Genomförande
Kursens undervisningsspråk samt undervisningsform anges för varje kurstillfälle och framgår av kurssidan på Luleå 
tekniska universitets hemsida. 
Undervisningen består av en detaljerad studiehandledning kring litteratur och artiklar som belyser den historiska och 
dem senaste utvecklingen i länderna i Mellersta Östern. Då kursen ges som distanskurs innebär detta ett större 
inslag av självständigt arbete med stöd av kursanvisningar. Kommunikationen mellan lärarna och studenterna sköts i 
huvudsak med distansöverbryggande teknik.
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Examination
Om det finns beslut om särskilt pedagogiskt stöd, i enlighet med Riktlinjen Studentens rättigheter och skyldigheter 
vid Luleå tekniska universitet, finns möjlighet till anpassad eller alternativ examinationsform. 
Kursen examineras genom skriftlig tentamen med differentierade betyg (4.5 hp) och genom författande av en rapport 
samt opponering på en annan students rapport (3 hp).  
 
Genom den skriftliga tentamen examineras målen att redogöra för de huvudsakliga historiska, geografiska, religiösa 
och politiska förhållandena i Mellersta Östern inklusive Nordafrika, samt att beskriva och förklara de huvudsakliga 
konfliktlinjer och sakfrågor som präglar länderna i området idag, och som har påverkat dess historiska utveckling.  
 
Genom den skriftliga rapporten med tillhörande skriftlig opponering examineras målen att analysera och diskutera 
möjligheter, hinder och svårigheter gällande den demokratiska, sociala och ekonomiska utvecklingen i länderna i 
Mellersta Östern. Student som underkänts vid fem provtillfällen har ej rätt att genomgå ytterligare prov.

Övrigt
Den student som inte personligen registrerat sig eller kontaktat ETKS utbildningsadministration, eduetks@ltu.se 
under läsperiodens första fem dagar riskerar att förlora sin plats på kursen. Detta gäller även student med 
platsgaranti.  

Överlappning
Kursen S0002N motsvarar kursen IES023

Litteratur. Gäller från Vår 2012 Lp 4
Sanne, Marika. (2000). Skrivråd för statsvetare: Studentlitteratur 
Tareq Y Ismael and Jacqueline S Ismael. (2010). Government and Politics of the Contemporary Middle East: 
Continuity and Change: Routledge 
Zubaida, Sami. (2011). Beyond Islam: a new understanding of the Middle East: I.B. Tauris (finns tillgänglig som e-bok 
via LTU: s bibliotek) 
Artiklar tillkommer

Kursgivare
Institutionen för ekonomi, teknik och samhälle

Prov

Provnr Typ Hp Betyg

0001 Tentamen 4,5 G U 3 4 5

0002 Fördjupningsuppgifter 3 U G#

Studiehandledning
Studiehandledning finns i lärplattformen Canvas före kursstart. Du som är ny student hittar all information du 
behöver på www.ltu.se/studentwebben/ny-student. Du som redan studerar vid Luleå tekniska universitet hittar 
information om kursstart via schema på studentwebben alternativt via kursrummet i lärplattformen. Du når 
lärplattformen via Mitt LTU.
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Revidering fastställd
av Huvudutbildningsledare Bo Jonsson, Institutionen för ekonomi, teknik och samhälle 2012-03-14

Kursplanen fastställd
av Institutionen för Industriell ekonomi och samhällsvetenskap 2007-02-28
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